
 
 
 
 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind  aprobarea unor modalități de administrare a imobilului situat în 
Municipiul Câmpulung,  str.Matei Basarab nr. 68, aflat în domeniul public 

al Județului Argeș 
 
 

Consiliul Judeţean Argeş; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 

judeţean şi Raportul comuna nr 3943/ 20.03.2015  al Direcţiei Tehnice  si 
Direcţiei Administraţie Publică – Comunitaţi Locale ; 

Având în vedere: 
� Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 53/25.06.2002 privind  atribuirea  

în folosinţă gratuită Inspectoratului de Poliţie Judeţean Argeş şi ulterior   
Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţa a Persoanelor al 
municipiului Câmpulung; 

� H.G. nr.1224/06.12.2001 privind  trecerea imobilului (S+P+4E),  în suprafaţă 
utilă totală de 1054, 97 mp, situat în Câmpulung, str. Matei Basarab nr. 68 
aparţinând  R.A.A.P.P.S. în domeniul public al Judeţului Argeş în scopul 
înfiinţării, organizării şi funcţionării unor serviciilor publice comunitare ; 

� Adresa nr. 20263/18.02.2015 înregistrată la Consiliul Judeţean Argeş sub nr. 
2686/25.02.2015 a Consiliului  Local al Municipiului Câmpulung ; 

� Art. 91 alin.(1) lit.c  si art. 123 alin. (1) din Legea  nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală , republicată si actualizata ; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2 şi K5 ; 
� Avizul secretarului judeţului; 
 În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art.115, alin.(1), lit.c) 
din Legea nr.215/2001, republicată şi actualizată, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

      ART.1. Se aprobă darea în administrare, pe o perioada de 10 ani,  
Consiliului Local Câmpulung a unui spaţiu in suprafata de 152,01 mp , pentru 
continuarea activitatii Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţă a 
Persoanelor al Municipiului Câmpulung, situat în imobilul din str.Matei Basarab 
nr.68, aflat în domeniul public al judeţului Argeş,  identificat conform releveelor 
1- 2 -  anexa,  parte integranta din prezenta hotarare. 
      ART.2. Se aprobă darea în administrare, pe o perioada de 10 ani, 
Inspectoratului Judetean de Politie Arges,  a unui spaţiu in suprafata de 1088,59 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 www.cjarges.ro 

 



mp, situat în imobilul din str.Matei Basarab nr.68, aflat în domeniul public al 
judeţului Argeş,  identificat conform releveelor  3 – 8  -  anexa,  parte integranta 
din prezenta hotarare. 
 
      ART.3. În termen de 15 de zile de adoptarea prezentei hotărâri se va incheia 
Contractul de administrare a spaţiului identificat la art.1.   
  
      ART.4. Direcţia Administraţie Publică – Comunităţi Locale,  Direcţia 
Tehnică şi Consiliul Local Câmpulung, vor duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 
 
     ART.5. Serviciul Legislativ – Transparenţă  Decizională va comunica 
hotărârea: 

• Instituţiei Prefectului-  Judetul Argeş; 
• Direcţiei Administraţie Publică – Comunitaţi Locale; 
• Direcţiei Tehnice ; 
• Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor al 

Municipiului Câmpulung ; 
• Consiliului Local Câmpulung ; 
• Inspectoratului Judetean de Politie Arges . 

 
 

PREŞEDINTE,  
 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 
 
 

                                                  Contrasemnează, 
                                               SECRETAR  JUDEŢ 

                                                  IONEL VOICA 
 

Dată astăzi __________2015 
Nr._______ 
 


